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Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Coordinacién de las actividades de los Comités de
SFP Etica y Prevencion de Conflictos de Interés

Informe Anual de Actividades

Objetivo: 1. Difundir entre la comunidad del CIMAV las actividades que realiza el CEPCI

Meta: Que la comunidad reciba por diferentes medios la relacion de los actividades y
productos que genera el CEPCI

Logro: Las actividades relacionadas con el Comité de Etica fueron publicadas la pagina
somos, en correo electrénico y en vitrinas

Objetivo: 2. Fortalecer la capacitacion de los Integrantes del CEPCI en materia de Hostigamiento

y Acoso Sexual y Prevencion de conflictos de Interés
Meta:

Que el 70% de los integrantes del CEPCI tomen uno de los 2 tépicos menciones en el
Logro: objetivo en materia de capacitacion

Se recibio capacitacion en linea, presencial y por video conferencia

Actividad Logro Autoevaluacion

ISe convocara a los integrantes del CEPCI a La Ing. Ménica Miranda como asesora en 100
Objetivo: 3. Revision de los procesos en materia de Etica e Integridad
Meta: Revisar y actualizar dos documentos en materia de Etica realizo el CEPCI durante

2016
Logro: Se actualiz6 el documento del codigo, enn tanto que el procedimiento se realiza

mediante la convocatoria general de los empleados del CIMAV
Objetivo: 4. Reforzar mecanismos para fomentar la presentacién de denuncias
Meta: Propiciar que el personal cuente con otro canal para la presentacion de una denuncia (

aumentar al 50% de canales)
Logro: Se implemento en la Intranet del CIMAV El Buzén de Denuncias y sugerencias

Actividad Logro Autoevaluacién
mpliar los canales para realizar la ISe hizo del conocimiento de la comunidad 100 /

Objetivo: 5. Promover la capacitacion del personal del CIMAV en materia de Etica e Integridad é
Meta: Efectuar la celebracion de 2 conferencias que conlleve temas relativos a Conflictos de
biages: Interés, Hostigamiento y Acoso Sexual y Etica (25% del total del personal)

Se impartieron cursos en materia de Equidad de Genero y Proteccion de Datos

Personales




Sistema de Seguimiento, Evaluacién y Coordinacion de las actividades de los Comités de
SFP Etica y Prevencion de Conflictos de Interés

Informe Anual de Actividades

Objetivo: 5. Promover la capacitacion del personal del CIMAV en materia de Etica e Integridad
Meta: Efectuar la celebracion de 2 conferencias que conlleve temas relativos a Conflictos de
L Interés, Hostigamiento y Acoso Sexual y Etica (25% del total del personal)
0gro:
Se impartieron cursos en materia de Equidad de Genero y Proteccion de Datos
Personales
Actividad Logro Autoevaluacion

Solicitar a instituciones oficiales (SFP e Se super6 la meta de personas 100
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(W' Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Fwd: UEIPPCI.- "Con pequefias acciones fomentemos el Cédigo de Etica”_ Rendicion de
Cuentas

Nathanael Martinez Coronel <nathanael.martinez@cimav.edu.mx> 16 de agosto de 2017, 20:31
Para: Lista todos <todos@cimav.edu.mx>

“Juntos(as) por un servicio publico mas ético e integro”

Sabiag que...

COMO PERSONA SERVIDORA PUBLICA ESTAS SUJETA A LA EVALUACION
Y AL ESCRUTINIO PUBLICO DE TUS FUNCIONES POR PARTE DE LA
CIUDADANIA.

RENDICION DE CUENTAS

iCONOCE LOS VALORES DEL CODIGO DE ETICA DE LOS SERVIDORES PUBLICOS DEL GOBIERNO FEDERAL Y
LAS REGLAS DE INTEGRIDAD PARA EL EJERCICIO DE LA FUNCION PUBLICA!
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(W) Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

[todos] Acciones del Comité de Etica y Prevencion de Conflictos de Interés del CIMAV
1 mensaje

Nathanael Martinez Coronel <nathanael. martinez@cimav.edu.mx>
Para: Lista todos <todos@cimav.edu.mx>

29 de agosto de 2017, 11:32

Dara posotras(0s) €

S.”wagquzhﬂs#ﬂ
LAS GRACIAS

COMO PERSONAS SERVIDORAS PUBLICAS ES
NUESTRO DEBER Y OBLIGACION ATENDER A LA
CIUDADANIA CON HONRADEZ, EFICIENCIA,
LEGALIDAD, LEALTAD E IMPARCIALIDAD

UNIDAD DE ETICA. INTEGRIDAD PUBLICA ¥
PREVENCION DE CONFLICTOS DE INTERESES

Nathanael Martinez Coronel
Direccion de Administracion y Finanzas
01-52-614-4391168
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(W ’ Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

[todos] Con pequefias acciones fomentemos el Cédigo de Etica
1 mensaje

Nathanael Martinez Coronel <nathanael.martinez@cimav.edu.mx> 19 de septiembre de 2017, 8:19
Para: todos@cimav.edu.mx

Con ética logramos +

13

SABIAS QUE...

EL SER PUNTUAL
REFLEJA EL INTERES
QUE TIENES EN TU
TRABAJO Y EL RESPETO
QUE LE DAS AL TIEMPO
DE LOS DEMAS.

iConoce los valores del Cédigo de Etica de los servidores
publicos del Gobierno Federal y las Reglas de Integridad

para el Ejercicio de la Funcién Publica!
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Otorgan la presente CONSTANCIA a

MONICA ELENA MIRANDA MARTINEZ

por haber concluido el curso masivo abierto en linea

Prevenir, atender y sancionar el acoso y hostigamiento
sexual. jConoce el protocolo!

Impartido por INMUJERES, a través de la plataforma MéxicoX.

Mtra. Yamileth Ugalde Benavente

Directora de Capacitacion y Profesionalizacion
Instituto Nacional de las Mujeres

Este curso no acredita al participante como alumno oficial de la institucion que lo imparte. No contiene créditos académicos
ni revalidacién académica en ninguno de los programas de estudios formales o de extension.

MM paRe @i méxicoxX:

87bbS512fd1404f2ca6f872331026edd

13/09/2017

N ANnsATn
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14/2/2018 Correo de CIMAV - Invitacion: Invitacion Videoconferencia Prevencion Conflicto de Interes vie 14 de jul de 2017 10am - 11am (francisco.salinas. ..

(W Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Invitacion: Invitacion Videoconferencia Prevencion Conflicto de Interes vie 14 de jul de 2017 10am -

11am (francisco.salinas@cimav.edu.mx)
1 mensaje

Nathanael Martinez Coronel <nathanael.martinez@cimav.edu.mx> 5 de julio de 2017, 9:45
Responder a: Nathanael Martinez Coronel <nathanael. martinez@cimav.edu.mx>

Para: francisco.salinas@cimav.edu.mx, Martin Aurelio Sanchez Yebra <martin.sanchez@cimav.edu.mx>, Alberto Diaz Diaz
<alberto.diaz@cimav.edu.mx>, Ménica Miranda <monica.miranda@cimav.edu.mx>, Jose Alberto Duarte Moller <alberto.duarte@cimav.edu.mx>,
Alfredo Aguilar Elguezabal <alfredo.aguilar@cimav.edu.mx>, federico.zamora@cimav.edu.mx, efrain.ramos@cimav.edu.mx, José Maria Estrada
Gomez <jose.estrada@cimav.edu.mx>, sergio.veruette@cimav.edu.mx, Carmen Becerra <carmen.becerra@cimav.edu.mx>,
erika.casado@cimav.edu.mx, mariana.castro@cimav.edu.mx, Erasmo Orrantia Borunda <erasmo.orrantia@cimav.edu.mx>, Isai Arenas Garibay
<isai.arenas@cimav.edu.mx>, luz.leal@cimav.edu.mx, eugenia.gallegos@cimav.edu.mx

Invitacion Videoconferencia Prevencion Conflicto de Interes mas detalles »
Invitacion Videoconferencia Prevencion Conflicto de Interes

Cuando vie 14 de jul de 2017 10am — 11am Hora de las Montarias Rocosas - Chihuahua, Mazatlan
Donde Sala Direccion General (mapa)

Videollamada https://plus.google.com/hangouts/_/cimav.edu.mx/nathanael-marti

Calendario francisco.salinas@cimav.edu.mx

Quién « Nathanael Martinez Coronel- organizador
» francisco.salinas@cimav.edu.mx
- Martin Aurelio Sanchez Yebra
« Alberto Diaz Diaz
« Monica Miranda
« José Alberto Duarte Moller
« Alfredo Aguilar Elguezabal
- federico.zamora@cimav.edu.mx
« efrain.ramos@cimav.edu.mx
« José Maria Estrada Gomez
. sergio.veruette@cimav.edu.mx
- Carmen Becerra
« erika.casado@cimav.edu.mx
« mariana.castro@cimav.edu.mx
« Erasmo Orrantia Borunda
« |sai Arenas Garibay
» luz.leal@cimav.edu.mx
» eugenia.gallegos@cimav.edu.mx

(Asistiras? Si - Quizas - No Mas opciones »

Invitacién de Google Calendar

Recibes este mensaje de correo electronico en la direccién francisco.salinas@cimav.edu.mx de la cuenta porque estas suscrito para recibir invitaciones del
calendario francisco. salinas@cimav.edu.mx.

Si ya no quieres recibir estos correos, inicia sesion en htips //www.google.com/calendar/ y cambia la configuracién de las notificaciones para este calendario.

Si reenvias esta invitacion, los destinatarios podrian cambiar tu respuesta de confirmacion de asistencia, Mas infarmacion

D invite.ics
4K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=8859ebaaa0&jsver=UnuO4VJas70.es.&view=pt&g=conflicto%20de

reses&gs=true&8earch=query&th... 1/1
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MINUTA DE LA PRIMERA SESION EXTRAORDINARIA DEL
COMITE DE ETICA Y PREVENCION DE CONFLICTOS DE
INTERES DEL CIMAV
19 DE JUNIO DE 2017

LISTA DE ASISTENCIA

Dra. Luz Olivia Leal Quezada

Dr. Alberto Diaz Diaz

Dr. Erasmo Orrantia Borunda

Dr. Alfredo Aguilar Elguézabal

Ing. Monica Miranda Martinez

Lic. Francisco Salinas Rodriguez

Lic. Nathanael Martinez Coronel

Lic. Emilio Pgscua! Dom_inguez,(Lechuga

ACUERDOS TOMADQS ~3
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C]ave VL Acuéfdo

CEPGI2017-01 Se apruets-a el qdérum legal” f;‘j‘-'«. F_ \}!

CEPCI-2017- 02 Se apmeba enorden del dra PO NI

CEPC- ngw 03‘1 sa fatlﬁca el 3cié de Pr‘mersesuon *Ogdlnana del Comité
' g de ﬂca y Prevenclén de Conﬂlétg de Intereses del 2017

X

:},‘

J
CEPCI;Z&,1 7-04 | Se autorua la actualnzacnén del Oédigo,ﬂe Etlca
X/

Se ?éutogza Ia actuahzacfén mgl Rrocedlmuen,tm para h
b\ someter Que}asyDenuncnas y)) ir : ;/

BN i

CEPCI-2017-OL6i Se aTJtonza la actuahzacu’m del Pmtocolo para atender
Que;asyDenuncnas ‘

CEPCI-2017-07 | Se toma nota de la actuaFZaclon del Dlrectorlo de

mtegrantes'del CEPCI - y‘;
Miguel de Cervantes 120, Complejo Industrial Chihushua, C. P 31136, Chihughua, Chil,, México. Teléfono (6141439 1100
wte 202, Parque de Investigacion e lnnoyacion Tecnologica, Autopista Monterrey-Aeropuerto, Km 10, C. P 66

Cimav 110, Ejido Arroyo Seco, C P 34147, Durango, Dgo., Méxw

www.clmav.edu.mx /
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Centro de Investigacion §
en Materiales Avanzados, S.C.

FIRMAS

e

Dra. Luz Olivia Leal Quezada

Miguel de Cervantes 120, Complejo Industrial Chibuahug, C. P 31136, Chihuahoa, Chil . Mexico, Telétono (6143439 1L
Alinnza Norte 202, Parque de Investigacion ¢ Innovacion Tecnologica, Autopista Monterrey-Acropuerto. km 10, C. P, 66628, A podaca N, [, Mgk
Cimav 110, Ejido Arroyo Seco. C. P 54147, Durango, Dgo | Meéxico,
www.chmav.edumy
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N Maria Eugenia Gallegos Loya - Felicidades, Te mando un abrazo

?ﬂv;} José Martin Herrera Ramirez - Muchas felicidades

Monica Eiena Miranda Martinez

tACOS0? 4
ACUSA!

son conductas sancionables, denincialas,

Denuncia

MONCa Mirandagcimay. edu.mx




‘W) Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Fwd: UEIPPCI.- Liga de campafia Acoso Acusa.

Nathanael Martinez Coronel <nathanael.martinez@cimav.edu.mx>
Para: Lista todos <todos@cimav.edu.mx>

LA UNIDAD DE ETICA, INTEGRIDAD
PUBLICA Y PREVENCION DE
CONFLICTOS DE INTERESES LES
INFORMA QUE EL SITIO WEB DE
PUNTO GENERO YA ESTA

FUNCIONANDO.

oce

(VISITALO Y CONOCE LA
CAMPANA DE ACGOSA -
ACUSA! =1

21 de agosto de 2017, 19:02

I N N o )



http://puntogenero.inmujeres.gob.mx/protocolo/

"Cxreces 10, crecemos todas y todos”
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Nathanael Martinez Coronel
Direccién de Administracién y Finanzas
01-52-614-4391168

3.
Al
<

A v o197



OAIENN) &

14/2/2018 Correo de CIMAV - Curso Ley de Proteccion de Datos INAI - Ibero

(W ’ Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>

Curso Ley de Proteccion de Datos INAI - Ibero
1 mensaje

Maria Eugenia Rangel Marquez <maria.rangel@cimav.edu.mx> 5 de octubre de 2017, 15:45
Para: Alfredo Aguilar Elguezabal <alfredo.aguilar@cimav.edu.mx>, Maria Teresa Alarcon Herrera <teresa.alarcon@cimav.edu.mx>, Joel Armando
Araiza Rico <joel.araiza@cimav.edu.mx>, Francisco Javier Arambula Carrillo <francisco.arambula@cimav.edu.mx>, Rocio del Carmen Baeza
Delgado <rocio.baeza@cimav.edu.mx>, Carmen Becerra <carmen.becerra@cimav.edu.mx>, Sandra Beltran <sandra.beltran@cimav.edu.mx>,
José Juan Calderon Ochoa <juan.calderon@cimav.edu.mx>, Alberto Diaz Diaz <alberto.diaz@cimav.edu.mx>, Emilio Pascual Dominguez Lechuga
<emilio.dominguez@cimav.edu.mx>, Rocio Guadalupe Dominguez Marin <rocio.dominguez@cimav.edu.mx>, Alma Delia Duran Salgado
<alma.duran@cimav.edu.mx>, Hilda Esperanza Esparza Ponce <hilda.esparza@cimav.edu.mx>, José Maria Estrada Gémez
<jose.estrada@cimav.edu.mx>, Fernando Figueroa Garcia <fernando.figueroa@cimav.edu.mx>, Geovany Humberto Gameros Serna
<geovany.gameros@cimav.edu.mx>, Luz Imelda Garcia Campos <luz.garcia@cimav.edu.mx>, Soraya Alicia Herandez Garcia
<soraya.hernandez@cimav.edu.mx>, Jonathan Hernandez <jonathan.hernandez@cimav.edu.mx>, Adriana Ibanez
<adriana.ibanez@cimav.edu.mx>, Rocio Landeros <rocio.landeros@cimav.edu.mx>, Alberto Josimar Lara Leon <alberto.lara@cimav.edu.mx>,
Maria Teresa Lira Barreto <maria.lira@cimav.edu.mx>, Marcos Lopez Carrasco <marcos.lopez@cimav.edu.mx>, Mariana Lépez Carrasco
<mariana.lopez@cimav.edu.mx>, Claudia Lopez <claudia.lopez@cimav.edu.mx>, Erika lvonne Lopez Martinez <erika.lopez@cimav.edu.mx>,
Blanca Imelda Lopez Robledo <blanca.lopez@cimav.edu.mx>, Salomon Maloof Flores <salomon.maloof@cimav.edu.mx>, Nathanael Martinez
Coronel <nathanael.martinez@cimav.edu.mx>, Monica Miranda <monica.miranda@cimav.edu.mx>, Luz Olivia Nevarez Sotelo
<luz.nevarez@cimav.edu.mx>, Carlos Elias Ornelas Gutiérrez <carlos.omelas@cimav.edu.mx>, Erasmo Orrantia Borunda
<erasmo.orrantia@cimav.edu.mx>, Ariane Denise Paz Morales <ariane.paz@cimav.edu.mx>, Marcela Prieto Marquez
<marcela.prieto@cimav.edu.mx>, Heber Rangel Medellin <heber.rangel@cimav.edu.mx>, Rocio Rojo Villarreal <rocio.rojo@cimav.edu.mx>,
Francisco Salinas <francisco.salinas@cimav.edu.mx>, Griselda Aurora Tamez Beltran <griselda.tamez@cimav.edu.mx>, Elvira Tavarez Diego
<elvira.tavarez@cimav.edu.mx>, Jaime Torres Sigala <jaime.torres@cimav.edu.mx>, Enrique Turcott Cervantes <enrique.turcott@cimav.edu.mx>,
Karen Sarahi Valles Escobar <karen.valles@cimav.edu.mx>, "federico.zamora@cimav.edu.mx" <federico.zamora@cimav.edu.mx>, Angélica Maria
Rodriguez Trevino <angelica.rodriguez@cimav.edu.mx>

Buenas Tardes,

Les informo que han quedado inscritos en el curso "Ley Federal de Proteccion de Datos Personales"
que impartira la Universidad Iberoamericana mafnana de 9:00 a 15:00 en las aulas 1, 2y 3 de
posgrado.

Su usuario y contrasefa les ha llegado a su correo con el remitente sacp y asunto confirmacién de
registro.

Les adjunto la presentacion y la guia para acceder a la evaluacion del curso.

Su asistencia y puntualidad es muy importante.

saludos cordiales,

Maria Eugenia Rangel Marquez
Departamento de Recursos Humanos
CIMAV, S.C.

(614) 43911 79

2 archivos adjuntos

5 2Evaluacion.pptx
a] 488K

in Curso INAI 2017.pptx 3
Ei] 226K \%’\

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=8859%ebaaa0&jsver=Unu04VJas70.es.&view=pt&q=curso%20ley%20general %20,

1%C3%B3n%20de... 1/
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Correo de CIMAYV - [admimstrativos.chthuahua| [chihuahua] Platca https:/’/mail.google.com 'mail u 0 2ur- 2&1k=ed70b32f58 & jsver-4Q2Z

(W) Griss Tamez <griselda.tamez@cimav.edu.mx>

[administrativos.chihuahua] [chihuahua] Platica sobre equidad de género
1 mensaje

Luz Leal Quezada <luz leal@cimav.edu.mx> 5 de junio de 2017, 13:08
Para: Chihuahua <chihuahua@cimav.edu.mx>

Estimados tod@s,

Se les invita cordialmente a la platica "Conceplos basicos de equidad de género”, que se llevara a cabo mafana martes 6 de
junio a las 11.00 hr en la sala de seminarios

La platica sera impartida por personal del Instituto Chihuahuense de la Mujer y forma parte de las actividades del Comité de
Etica del CIMAV.

Esperamos contar con su asistencia
Atentamente,

Luz Leal
Comité de Etica

El Comité de Etica del Cimav y el

Seminarios del‘ Edifidio de
Posgrado. m—

Impartida por Personal del Instituto
Chihuahuense de la mujer.

=S

1 del
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